
VALSTS PĀRVALDES  
AMATPERSONAS

Korupcijas 
mazināšana
SABIEDRISKĀS 
POLITIKAS CENTRS 
PROVIDUS

UKRAINA

MOLDOVA

SERBIJA

ALBĀNIJA

MELNKALNE
KOSOVA

ZIEMEĻMAĶEDONIJABOSNIJA UN 
HERCEGOVINA

ARMĒNIJA

GRUZIJA

BALTKRIEVIJA

Jau no 2012. gada laiku pa laikam starptautiskās or-
ganizācijas lūdz PROVIDUS pētniekiem, lai viņi dalās 
ar zināšanām, ko mūsu eksperti ieguvuši Latvijā un ci-
tās valstīs, un izstrādā ieteikumus, kas varētu noderēt 
dažādu attīstības valstu pārvaldes reformām un poli-
tikas jomām.

Esam snieguši konsultācijas daudzām valstīm, visbie-
žāk Balkānu, Kaukāza un Centrālāzijas reģionos, kā 
arī Ukrainā un Moldovā. 

Līdz šim PROVIDUS visvairāk palīdzējis tieši pret-
korupcijas politikas jomā. Piemēram, Ekonomiskās 
sadarbības un attīstības organizācijas (OECD) uz-
devumā PROVIDUS pētnieks Valts Kalniņš veica re-
ģionālo tematisko pētījumu par korupcijas novēršanas 
pasākumiem OECD vadītā Austrumeiropas un Vidu-
sāzijas pretkorupcijas tīkla valstīs. Pētījums veidots 
kā rokasgrāmata amatpersonām, kuru uzdevumos ir 
korupcijas novēršana. Pēc Eiropas Padomes pasūtī-
juma PROVIDUS palīdzēja vērtēt Armēnijas un Uk-
rainas amatpersonu ienākumu un mantiskā stāvokļa 
deklarāciju sistēmas.

2018. un 2019. gadā Eiropas Savienības pretkorup-
cijas iniciatīva uzticēja Valtam Kalniņam palīdzēt Uk-
rainai izvērtēt tās korupcijas risku vadības sistēmu, 
interešu konfliktu regulējumu, kā arī amatpersonu 
elektronisko deklarāciju sistēmu. Ukrainas un citu val-
stu valdības un pilsoniskās sabiedrības organizācijas 
izmanto šī pētnieka darbus, lai uzlabotu savu pārvaldi.

MIERS UN
TAISNĪGUMS



Daži no pētījumiem:
• https://ej.uz/mnwz
• https://ej.uz/mnhy
• https://ej.uz/6cbg
• https://ej.uz/d9bw

www.lapas.lv@LAPAS_LV

Attīstības sadarbības stāstus sagatavojusi Latvijas Platforma attīstības sadarbībai LAPAS. Projektu finansiāli atbalsta Latvijas Republikas Ārlietu ministrija.
Fotoattēli no projektu īstenotāju personīgā arhīva un Pixabay.com.

Providus eksperts Valts Kalniņš diskusijā.


